
řftW0 D#I- - k KVĚTNA Í&I7

"Tyjzuui

lú Ir v toildn i griui4íouJúw skytoa tnu dostateěný zisk fivšak musí k tomu nZkdy dojitíti dívt ui po lutru jctil tuda
triumfem cicinokricíe a arobodyPOKROK úík jiného censu v Souslúlí jest

přítomné žtyíeet milionů osob vVsV to jest dosfatoěni5ř známo Američané se táží proé ty s tamyumsi ipojeca tm írooté uí

roohla Stmmkuuwáít nwr- - nad depoeíí a otrokářatvím Do zemědělskému unidu našemu kte fw tipmivv nemohla provést j nyní získnýťh posfflveních neb zamést- -
{ A - ktA% Ti f„ íltelnou ránu a pHvodlÚ dtt podzi a vadní prii běh událostí zdá se u rf i také jasně předložil Jí dul v éae kdy vyléčením urychlen iiMPrivri- - ti fit-- V W

kflzovail že k tomu dojde teprve na senátu Spojených Híatfi když WOOO-OO- přípatlá na muže a o- -bule konec války f Očividně otáz
l a av roe im

PUHLISHING CO

VOKkOK ZArAOT

S ffilutol ?jr44ol

M tuto outie iřeta rozřešili se

mu kwnec války Na ironii rukě
jest ticho jež pro N{uie zuaraeaá

lmíř výíiotfu píímlH Tyto ůny

příjesk chieftJEnké 'Kvcjijng l'oť

žádal o n't(MH)mi na proveden
detailovaného programu 'e zprá

MOBILIZACE POTRAVNÍCH
zřetelem na celé Irsko neboť jak
jeden zastánce irské Hamosprávy
v parlamentě podotknul vláda

vé se pravilo:
ZDROJŮ WARODNÍCHmálo potěíující íprtvy o Kirnsrá "Dnes není času pro pokusy v

dění hc ruských n vo nových rozlohách a s novými do bez risferu by musela býtí velmi
jákíi na tíerní mezí zákony jako laciná Anglie vsak má plné práMobilizace jest fclovem píevlá

dajícím alovem jež dnes jako o

T IraU (ro flalioa ©kti Nabj va

tfcliuylar a (Jlrktm pto Colltt okrw
Neb tt WíUoo Kui pro stát Kaa-ta- t

t Cadar líafbla ] pro itit
Jowu r UL Paul a lfiiioapolia-- Mísa

pra itát MídsmvU a r Tadall 0 D

sud nezkoušenými plodinami ane
ho procesy Soustředění snah muKdyby vojny netylo l'n tom jm vo na irské přístavy Strategická

ststní na ženy neb dívky
Vládní odborníci vypočítávají

že pouze jeden z deseti dospělých
mužů vydělá % 1000 neb o něco ví-

ce každého roku kdežto u hn so-

tva jedna z třiceti vydělá více než

ÍJ0OU ročně Podle těchto odha-df- l

jest pravdépodobno že nová
daů nejvíce postihne farmáře po-

něvadž jedna třetina dělníků v

zemí zabývá se zemědělstvím les-

nictvím neb chovem dobytka —

Druhé třetiuM zůstala by mčsl- -

I il t' í tiimtI tttri u %rt% n m i tt t

křídlené vzná&i ae nad celým ná sí býtí provedeno v rozlohách již místa musí býti vyli ražena prohrozin to pomySleu Je ne

nieětí vojáci ěíní tak jediní pro
to žc německé UiH itnt r nynřj

rodem — jest slovem hodiny — rozvinutých a podnicích již zahá loďstvo neboť základna pro ně
pro stát Mou ti a WorU Pakta

Jak snadné jest k vyslovení jak jciýeh Problém nespočívá v ží mecké ponorky ua irském pobřeží
tt dolé klid na ruké frontl víta snadné k napsaní a jak snadné hání další půdy ku obděláváni by byla právé takovým zlem ja

ko povstaWké Irsko Jestliže vzáný kdežto rufití vojáci e domní- provedení jestliže národ jest pro Obtíž již farmař dnes ěelí spoéí-
vajj že Němci jíž nadobro chtějí ně vycvičen Mužstvo německé ar jemné ústupky se neosvědčí jakva v nedostatku dobrých sil děl

ffedplftta

Pro Bpojené 8t4ty $200 Pro Xaoada
♦2SU Do Evrop $300 roíní vypovědět poslufinont KaÍHeroví mády slétlo se a semklo se dohro tomu v minulostí bylo pak nepo ii n r tu t in m ti ni iiných Ve skutečností to může býti

hlavní potíže pří produkování doTakově Keslahení spojenců na ru- - uiady jako stejnorodé molekule chybně bude třeba udeřili někoho jak $20 týdně Vydělávajícím a

zbývající daň zaplatili by obchodkdyž jejích válečný lord tasil meě statečné zásoby plodin letošního přes hlasu a jestliže toto jest jeké frontě weslabí též význam a dfj

věry ořfensivy italské proti Ka v roce 1914 Za mužstvem výřími roku pudc nemožno se diný způsob jakým celá záležitost

ly se valem ekonomické síly záso brati velkou armádu aniž by shousku pakliže vfibee Italové na
ni tohoto jara pomýšlejí (Gene

nici továrníci a korporace V ce-

lé zemí jest sotva 3000000 mužů

vydělávajících i!j000 nebo o něco
více dollarů ročně

bovaeího systému rozsáhlé a pře

muže býti vyřízena jest žádoue

no aby také někdo skutečně by
udeřen přes hlavu u to co

tím nijak neziiepokojil dělnický
to pochopitelné a usnořádané V trh"rál Cadormi tyto dny veřejně na

psal že v brzkě době oéekává I Švýcarsku ani ne za hodinu mož Od té doby co zemědělský de

Zánilky pnŽoí díjtat pomoci

poukázek (Money Otden)
poukázek (Kxprtu Monay

Ordora) bankovních pook&eek (líaok
Draft) aaebo r registrovaném dopiM

0uauiuju U své paatakoTioJ utlíj-- t

titarou i botou adreaia
JDoplay z kruhů ctenarma ochotní

uvcřujníiu Musí býti iluioé pnaní

lz úiuyulú nfikoko wtobuí poikoditi
podepitany plným jménem ať jit mi
bU v redakci utajeno anebo dopl-

ním
"

uveřejní no

taly velké vítězství anad tedy city NEDOSTATEK PRAC0Vno povolatí občanské vojíny z jich parttueut prostřednictvím svého
stá dlouho oblažovaný nápor oa NESMÍME SE SETKATI NICH SIL PO VÁLCEdomovů dílen nebo polí — unířor tajemníka předložil zprávu a sví1

Terst a Lublaň) Vzdor tomu vho movaué ozbrojené připravené S NEZDAREMnávrhy výbor dejxirtmcntu toho
mu iMivažuje m viak za nemožně Ale jak těžko jest molihzovatí Nedávno uveřejněna byla zprá-- 1

aby Kusko uzavřelo oddéleiý mír když program napsán jcít pouze va zvláštního výboru spolkové obNynější světová válka jest vál

společně s dělnickým departmen-
tem odhadl žc nedostatek země-

dělských sil Jetos může činili
lidí a oba departmenty

bez ostatních spojenců a tak ani na papjru anebo e jfat ještě hor chodní komory o otázce vystěho- -kou každého člověka Povinnost
této strany nelze Sekati konce Si není vůbec ani napsán jiýbi alccké a přistčhovalecké po válvsceli Američanu zdůrazněna byla43 války letoiuího roku právě tak rozptýlen mezi tisíci vzájemně i spojily své snahy aby deficit ten siovy tajemníka Lané v jeho řeči

j iko jest malá naděje na revolucí odporujících myslí jež sí navzá uhradily tak daleko jak se dá po

ce jež se opírá o 'J'IJ odpovědí od

zástupců drah a íiidustríáluíeli

organisací kteří jsou v těsném sty

k zástupcům států V řečí té min
v Německu jem am nerozumí dobnýmí methodami jako dopra vil tajemník Lanc nejen pouze za

"Spojené Státy pokouší se tak vou dělníků do distriktů kde jest ky a cízinď a naturalizovanýmitnlniiiustraci ale zu celou vládu
zmobilisovati své zdroje potravní občany po celých Spojených Stájicu nejvíce zapotřebí mobilisova- - za celý národ

termín zhruba přiložený ku ním kočovních si! a donucováním tech Odpovědi podány byly na

KDY BUDE KONEC VÁLKY?

Na počátku války světové roku
11)11 pru vil lord K ítchfiu-- r že hro-in'- -

zápolení narodit lrvuti bude

Iři roky Třetí rok chýlí se ke

konci (minulého týdne bylo lomu

Musíme jiti do nynější války s

itlcm a loděmi potravinou a pe

Ale ani vojenské důvody nena-

svědčují tomu že Německo může

být během r 1917 úplně zkruše-

no a pokořeno SpojeSici dobyli
tice velkého vítězství na Sommé u

Arrasu i v Chainpagní a osvobodili

velkou část francouzského území

zvýšené produkci a zachování pohrávajícího si klcrka aby se o pět otázek vztahujících se na to
Podnik jehož se ujal zemědělský debral na pole jestliže tí kdož v cizině se narodilinězi a co jest ncjdulczitejsi ze

department ve spojeni s konci Co všedi no bylo akcí touto do všeho musíme jiti do dnešní vál anebo jichž rodiče pocházejí z ci-

ziny střádají peníze aby sem při
lem pro národní obranu a sloučí cíleno není možno říci ale sláva ky s nezdolným duchem plnou

11
V náhledů příslušných kruhů odvahou vedli své příbuzné z Kvropy zdanýjiil agenturami jest bez nadsa

zovatií veliký větší než sbírání ar
právě lišíc dní co Kakousko vy-

povědělo válku Srbsku) a situace

na světových bojištích zdá se na
JNemecko není (losinl porazeno

ale armádě německé na západě ne-

byla přege jeStě zasazena rozhod-

ná zdrcující rána po níž by ná-

sledoval velký všeobecný ustup a

li střádají s úmyslem aby se vrá-t:l- i

do svých rodných zemí a domady
naděje že xe práce daří a že bude
míti výsledek třeba že ne lako-

vý jak očekáváno ale jistě vvdat- -

ve skutečnosti mnoho ještě k
svědčovali lomu že Kitchener byl Armádu tvoří lidé Pomocí oi jaké míry v každém směru se tolomu schází ťo z toho žc padlí

vojáci jeho čítají více než milion
obrovské ztráty Kaiserových vojsk ný Brzká budoucnost to dokáževodu mužové potřebuí mohou býšpatný prorok Událostí jež se

nejsou předzvěstí že vyvinulo Zpráva udává že z odpo-
vědí jíst v počet jest neurčitý a neti povoláni a seskupeni dle přání dyž má jiné miliony? Co z toho

rok 1!)17 bude rokem uzavření mí
a konečně mohou bytí vycvičeni jasný ale velká většina jest určikiivz manovi civilisté repiaii -

Jak možno to vykonali jest zc

SVOBODA IRSKU

]iritičtí'I'uiouisti odpovídají na

ru u odborníci i kritikové vojen
šlí udají hc míněním že v krva

tá těchto pos ('iliiieh 1 0 pro- -tliže může přetrvat! do příštích
a jasno Nasi spojenci i naat přa cul udává že úspory schraň ujížní? ťo z toho když jeho armádyvetu zapasu proti pruské auto americké návrhy ohledné irské satelé to vykonali Ale iiotravíny nemohou postupovali když pod finti ti' fiint 'i i ii tu li imimi

Ada se ze u Arrasu bude se odě-

li rávati totéž co loni na Soutmě a

že teprve po delších bojích bude

někdy v létě následovati velký

"strategický'' ústup Němeu terv

lokráte již k hranícím Francie

pújde-l- i ovšem vže dosavadním

temperu Ale i když Němci odtáh-

nou až k hranicím německo-frap-eouzský-

a v Belgii až na linii
Antverpy-Jírussel-Namu- r budou

správjíá d('lávka a dostatečné po mosprávy asi v tom smysl ii aby ihý účel a 1X4 procenta udámořské válčení tato hrozná zbraň

jeho stává se od týdne k týdnu ne-traviny tuýtly a matou svět Ně vají ze mezi Inlmi s nimiž pri- -
e Amerika do jejich záležitost í

eplctla Pozastavují se nud limmeeko se svou masunalni a runu házejí do styku nejeví se žádné
inální cenou "se svými chlebový
mi lístky a jinými státními zříze

tezpečnější?

Jestliže Amerika bude odkládá-- '

až podmořská hrutálnost dodě-- é

se triumfu - což ve skutečno

že Spojené Státy odvažují se

do domácích anglických
záležitostí a praví žc náš zřicm

hnutí v tom či onom sničru Zprá-
va dále udává že vysvítá z odpo- -

vědí tak blízko jak jenom je možímí soudilo žc otázku tuto roz
stále ještě míti silně obranné linie na irské svobodě jest nemístný a no jasné nasvčdčení dvou nebosti není nemožnosti — nejen ze neluštilo ale my jsme se přesvědč!

li fa systém německý se neosvčd ze jen nesnaže působí anirlieke íí možností které molími býlíuničme moci živit i naší' spojenec
jež budou houževnatě a zoufale

hájili Stává vSak možnost že rjo

lé doby budou němeeké armády

čil že se lárne a rozsýpá vi jako ale my pozveme válku k naším!ádě

Irská otázka jcsl ovšem domácí
skoro přijmuty jako morální ji '

stoly Jsou jimi: 1 Ačkoliv mii

IrViiti nětnkt' (')( tm včilce než luT"
podobný systém rakouký Velká
britanie dopracovala a většího

"nvliůni a pak nebude britieké
odstvo stát i mezi

tak clemoralizováuy že ústup vět záležitostí anglické říše lest však
' ' -I Isích rozměru mohl by ne proměnit úspěchu díky částečné evasi po iv přicházejícího sem pristčhova- -Není brzkého zakončení války

éž problémem Spojených Slátů
'ouěvadž Angličané nerozřešiliv katastrofu norkam ale její methody povzbu eelva nabiitle podobného ínnož- -jestliže Amerika rychle nezakro- -

Poslední úspěchy spojtcú nelze dosud irskou otázku velmi vlivnézující produkci a řízení a uchová lví jako v letech předcházejícíchí a nepomůže s každou uncí své
však(nikterak podceilovatt Zajetí ní spotřeby jsou daleko od toho jest patrno žc přistěhovalectvísíly když nadvláda na moři jest

těleso amerických občanů staví si-

ná odpor plnému spoluúěiukování
této země s Anglií v boji proti

lostoupí opětné značného počtu a43000 Němeň 400 děl hřebenu

Vimy a jiných strategicky výhod
nerozhodna Naše lodi ty jež již
máme a ty které můžeme postaví

sby se mohly nazvati dokonalými
jak dosvědčeno ustavičnými po

kusy zlepšovacími
ude vyžadovat i teze pozornosti v

kracii bude pokračováno ještě v

roce 1ÍM8 Otvrtý rok války!
vraždění evropské trvali

litá tutéž dolm jako občanská vál-

ka americká ! Není naděje že by
duba míru mohla se dříve rozkle-linut- i

nad zpjistošenými nivami

nnd vylidněnými mě-

sty nad hrůzou "žalem a děsem

jenž po generace nevymizí z pa-juě- ti

lidstva?

'J JíívMine-l- i ho na situaci válečnou

pouze z vojenského hlediska ne-

možno se zapírati že jest slabá vy-

hlídka na válečné rozřešení a

konfliktu v průběhu le-

tošního roku Jsou sice jiné okol-

nosti jež by mohly válku ukoněj-t- i

nelze však pocitu ti s nimi jako s

jistotou pouze jako s možností

Není na př pochyby že vyhlado-
vění přivedlo by Německo na ko-len- a

za několik neděl a že by je-

ště do léta musil se kaiser vzdáli
a přižnuti porážku kdyby se jeho
říše octla v naprostém nedostatku

potravin přede žněmi Ale vydrží-!- í

Německo ještě nastávajících osm

nejvýše déVt týdnu se svými zá-

sobami a neprovede li německý lid

revoluci (přen všechnu nespokoje-
nost a občasné bouře není revoluce
v dohledné době! v Německu prav
dépodobnou) pak nové žně byť
chudé umožní Kaiserovi věsti vál

společnému nepříteli čímž jeho liarakteru jestliže ne v slupniných posic — to jsou největši u

spěchy spojenců od bitvy na Mar
budou rozhodujícím faktorem

nuže jimi může býti rozbita stouAmerika tato světová sýpka má
jak tomu bylo v minulosti 2 Ač- -orážka se jen oddaluje

Avšak i kdyby irský problémne Skvělé výkony britské armády wjlepái příležitost Pole její jsou pající naděje prušácká žc mořští
v těchto bojích dokazují že An připravena k osetí Kouzelný nebyl naší záležitostí návrhy klé vládnoutigrové jVho

"My nemůžeme
díčani budou hráti hlavní úlohu vzrůst úrody náhledkem rozšířené re země tato učinila bv íieinohlv set kat i se s ne

oliv dojde k malému vystéhová-- í

se v cizině narozeného ohyvii-ils- l

va anebo jeho potomků na
onei války aby se v původním
ouiové trvale usadili valně po

v bitvách roku 1917 a že jim při ho farmaření jest její jakmile si tyu zvaný vměšováním se clo ci
o nej požada pakliže požádav zích záležitostí Země tato nevv- -souzeno jest vybojovali konečná

vítězst ví Počtem již nyní anglické doprovázen bude lidmi a polním lovědčla válku slon podmínkou škozené neb ztroskotané domov v

vojsko převySuje Němce že Irsku se dostane spravedlnostinářadím nitráty a fosfáty k obo-

hacení zenie
pravovali zděděný majetek ane-- o

za jiným účelem dojde k veli- -
Němci naproti tomu konejší své pojené Státy vypověděly válku

obavy nadejít že se jim podaří An My víme totiž experti vědí ja roli Německu aniž by nějakou

zdarem v této věci" pravil tajem-

ník lamě Ano my nesmíme! Ne-

smí se na to ani pomyslit Jestliže
v Americe mluvit i se muže o ja-

kémsi nezdaru tento spočívá v ne-

dostatečném rozpoznání důležito-

sti tlila předsevzatého Odkládali

jsme po dvé létu - dva bídné

zmrhané roky jež musí hýli na-

hrazeny nyní Musíme jíli do vál-

ky pevné rozhodnut i žc zvítězíme

emii sleliovani tech kteri vratl
Ktu a s ni všecky spojence ponor zmínku učiuilv o nugliekveh vnitř e do Jív ropy dočasné aby tam ukých reserv jest nedostatek jaké

plodiny se potřebuji počet akrůkovou kampaní vyhladovět i a z1 ích záležitostech
eilii (n poiiniKu majetek svýchHušku uzavře separátní mír Když Ncoziámily jsme Angličanům příbuzných íucbo o nč samotné dojež mají být i obdělány aby se do

cílil potřebný přebytek oproti býobé tyto naděje sklárnou bude že ncvyléčí-l- í onen vřed na anglit asm- - pečovali a jim tile sil svýchNěmecko hledět vydržet až do i valémn zisku To jest my to víme ké domácí politice že jim pepuj pomohli Doba času po kterou vel- -

povšechným způsobeni Povzbuzumy a pak oonovi ve mlrove ná line peněz žc jim nebudeme sta každv člověk v každém státě ý itoéct ten zůstane za mořem
vrhy jako bod před vánocemi () jící bulet iny byly rozeslány v m vět lodě neb že piti nč nebudeme liillsi pochopit žc jest to jeho vál
čekávají že na zimu budou jejich smírném množství zahrnující pre- - vrábčli střelivo Sli jme tlo vál- -

Ka iciio tlctl válka - válka za
armády jesti ua cizím tuemí tře sdentúv apel K "mužům" ženám y bezpodmínečně Spojené Státy

ku ještě řadu měsíců jistě do po
čátkti nového roku Spojenci don
1'ali že Německo bude úplně vy

čerpáno leto v květnu nebo červ
nu Ale Němci naproti tomu dou

baže v obranných posicích zatím iletein t farem
trvalou svobodu !

VÁLEČNÁ DAŇ Z PŘÍJMU

jhoii ochotny tlati svt
své lodě a své peníze u

mužst vo

bez ja- -Presidentova slova jež mohou stco útočná kampaň povede se pou

ti" na moři ponorkami ých knli podmínek Obrovské su

ludc však poměrné krátkou

Rozbírajíce vyhlídku že evropské
euti přijmou obmezující zákony
a přistěhovalectví práva sondi

žc ua konci války svolána bude

mezinárodní konference uaturali
začni do Washingtonu a til mu i

cncráliii natiiraliačiií zákon kte-

rý bude navržen všem zemim jako
basi- nových lialurulizačiiieli
smluv

fá ji že ponorky jejich jistě letos
dne číti ve všech zemskýeh

stanicích a na průčelí ka
Idé městské radnice a jež byl za

my peněz jsou povoleny ua zlup
vyhladoví Anglii a donutí ji k roí

I '"praví li Spojené Státy velkou

armády do Francie a dokážou-l- i

toho Že budou zásobovali spojence
lovauí většího počtu obchodních
otlí ku poiUvcní vélši armády aslána každému sebe vidáleuřjŘímu

Kongres zabývá se píihunné o

látkou juk třeba rozmnožit válec-l-

fond který by financoval ú

častenstvi Spojených Států a ny-

nější války světové Ibutumi se sa

ru Němci ovšem se přepočítají a

Anglie vydrží lctšni rok I přišlí
tok Ale není také #áruky že Ně- -

farmaří inějí patřeni větších potruviiiovvchutielíveto i potravinami a bude-l- i

do příitiho jara velká americká
armáda v Kvropě pak bude omni

"Svrchovanou potřebou naí ho lástdi Pří všem tom není kbajc
na ani jediná podmínka Národ

mn ko bude vyhladověno a donu- - vlastního národa a národů které mo scboil že dotčený fond bude
cfiirt k (utru jíl letos Není možno Německa ínečctěti Uude li í4 námi pracují jest hojnost obohacován zvláštní i přímou átaké kpoU-hatis- e m revoluci v Nf- - sob jejmeua potravin- IU nad

se vrhl tlo války a to ú do konce
t již irk( otázka jest loítšcua

jiebo ne

Úmrtí

radiutn čit sin tuHii se i in
oi-uoi- i iliui i ni íUinli1 laii

láno ponorkově ucbeiprcl může

Anglie vytrvat! ve válce poslední
d tři l více roků Tak hana

hytku jwttravm cely velký podnik
do něhol jmne právl vstoupili Tíylo by však muolirm snazší

l'oleduí naděje Německa poslad Miraťíti Německo ktlybv !rkorodbori #( a padne Na farmářích
mni ní ve velké udře spočívá yo OsVobo 110 ('spokojené f

příjmu bude zdvojnásobena Ta-

kový kou by xuamruul ivýse
ní podobné tliHtě o jtnlcn hilittii a

pět sít milionů dollarů ročně a ně-Mc-

členové presidentovu kabí

ictu jsou dokonce pru piítážki
í'IHXlMHMH'tl HomiiM-nu- daní

ní truniř Kaiierův bude přebit a

depotUký autnkrat ikleme na tud lilky a osud národů" ko bude íiiameuttti v tety válce
Toto pmU{ a nesčetná bulle- - palně-- pry Spojené Státy a iníkolru

Válka pokračuje v prup# h liny návrhy atnly jej byly vy nt jmettši poahyby že by to itia
mepshi ještf vhr piu Anstld atjwtjeuett ale lmd# trvalí Jeit

a přijtnů a při-bk- b ly by po
ilány fd ewěijé!%kiha depart
turulu gefU jisti měly svůj vliv RM4 V alt Jsme t así atiirtickcliodlvului nri dospěje k vítříněmu

konci Anglie ml dne v poli V1

Učně otganiwnaiiou a iyevwuu
W váJoý prdilčm konservate a friitcun H4 mim kdyl jsme vy

niob uy nejen vt lke korpoiitee pru
nit slov i-

- a idtvlonbtl uy hr i i pod

láky ábavnl jako divadla niku

mwku v kterou nevěří mii li kdož
dohin ujj iKjméry v Německu

jakí ru n vWtms Ucritrd
4tím i ve spojeurckývh t4-jrc-

čekisi r obrat následkem
Míitiní U)ioi Německu německé

vifjně míněni uiěiuj rkr4-nyii-

inítiniinl jMintěry v Uusku
Není if $ illMuiiýYt
poutěrťt tu o{ kilui- -

kHjencň iipj
míšními )f mpojdřtteln í-

hy r Kraio-i- i v kampani proti
Turkům SUhýnt článkem v wh
řm kruhu ítjM Ím s'rw4u%kě
nliMiti í lu%ku lí"iíii' e ru-j- l

h)U HřjdAlit#ji udl
t i rrtt iiy mhtitiU sph
tatoi tnir ktfiy hiU rri li

O U N#itt?iktM uwtUi méU

Itthlíiisý {t té rok4 řw#4rt

ji i J t d U HIUji diriaHt
lvům f nrlr v plfMHÍ dy
ltn-ít- tl ik' riMlíiiVi4

armádu vytjeuil tieJ jet
produkce ulud hiílnstřH

plamfltty nrho ajly m

řb vyiiihti idriiW stejné jako

obydlí na tainič v éekť osadť měj

i Kly a Western kde il o I roku
sií neuiiťl tise v pokročilém é

ku ui roku veterán b

pin
týl ů tobi oktilí bst f Htti t A tv

oaitmcii v Cteltůeh I dubna

ave věku P lokli oí i i I e e %l

Maní Krbaiikiivott Ib-k-
u I t

přijeli tbi Amerikv t tidi!l se

tutd blie K!y kd dosud #lH

Mattívlk j-- j pred'4l ut vtV

onsl ptrd děsili lok '
t háv i

1 1 pHivdaue iks n patd V A

otv Sitttt Uial'lt( o tkti

V(H bvdthí ofetti !!
'

boVitiJ V IVtlIr IJupel Jih i

bvairy d to v i tr KapnUp b

MtiUe tl tv a Ufdttet1 S

vpv a PtiHiřb t in „I fit
brním v úh rj d]ol J:t $n i

Is b r v iVkttritčipi v t tuámu

pěděli válku NělHtcku h llie
m k)Hk)ijcoťht líska jcit jedině
h tečným přídavkem k bittk

sy atd l- c dan i piUmti b kala

by se ej ldiM ju-- i (kvtileniitě- -

Hřmecka Nedávit a kMČtiiá VI

ěístvl Jn poiluj difha léto ar armáda pV nrhud st brána k lěíkéintl tořiorui i%mt tobi Iťil pr uipika v délávajů iltt ti
ttollatů ihčič tedy v dělávají

wádv Němé 14 armáda Jct na i přetvěďcní ie iOitít)c právo uipanem Itrviuett jak s# rhluhil
SVI M'Hy UHsit i farmář jt rflpí lc jak dvawl dollarůloti nivrh sby Iru přídavek byl

wUtranlit iwbof anterp ký ninnlvýkjV hy m dne Němci iHkftjd pravé tk PalrMii kýai ioui w kdétn leoatý člověk platil bv nj
I :id daů piijitm U Vsindrm eí ly jmi 4)Ntd wA

prámem dntnuUa fr r%kk iá
h MU před J Iftneí jite iř kitirs uve

}A kaidý jiý řlwvH? ale m

n#tt4J# ji%t iratt nna jilní pde
aby v něm nt mptílhi
hratuU-r- jini p! iui ikliie

ka aiuíe bvlt npokwjsvl ro(#še
101 ti kd VŮbee (I rku

!"- - vlt mm ú lul ♦ oláku
Narl J ni vhiM i vniMii E

řpM iistt dwei tt ktn4 l4ni
mtí ví í vřdi kUuAitltdť vyliti ijifd íd# dtMe úplná hractii Ně tk r M Hirití 4 nroirbHéne ttv uuitíiU ji jii inpt np h lív Ptk 'it ll-i-

t i hitu

d'0U polník 11 brtrut piedtilV 11

#ikni i l vidy thavci při
idi é kaldt ho ií- - os-- ve Np

btyil Stalet h Vale to h bi oi-- t

oi tjiie íatiictto Vdl p"st d

píko si ÍUtd di VateUlta Npiji
Wl pťl UllM u

IwMait trptu tkdr Í a"! asnií kn' tk mUú mUvfaú t #ť f%! !'iií lthiti Vlrdt Vlal
řitlitvlriit l i é(Htťiiit i lUlúu

!H ikn4 H44til6sn

s i í v bvl ! ni i tn"s ni uU
M' ! ia- - b li'tií p I Va Í

wfalk i ! 4l it pi píipratu pnďy a anauii-ii- #ibKí?tii I I it a Ti

ltr tkhnéi W'H-
-

%tf§méuů U kli in a m4ě Aiu Ubudi iiifik ía4"4 epiřa' It-


